様式第１０号

市 営 墓 地 使 用 権 承 継 届

    年  月  日

真岡市長   殿

                       住 所

                   承継人

                       氏 名

下記のとおり承継使用したいのでお届けします。

なお，本申請による住所等の確認のために必要がある場合は，市が保有する個人情報（住民基

本台帳・課税台帳等）の利用に同意します。

許 可 番 号 第      号        年   月   日 許可

墓地の名称・位置

真 岡 市 営 墓 地

真岡市長田霊園 第     区第     号  第    種

前使用者氏名

承 継 人

本 籍

住 所

氏 名

職 業

(勤務先)

電話

承 継 事 由

添 付 書 類

（１）市営墓地使用許可証（２）承継者の戸籍謄本、又はその他承継原因

を証明する書類（３）前使用者の除籍謄本

（４）承継者の住民票抄本 (本籍記載があるもの。市内在住者の場合，市

が保有する個人情報(住民基本台帳・課税台帳等)の利用に同意する場合は

添付不要)

（注）次の欄は、記入しないでください。

決        裁
受付

  ・  ・

処 理 事 項
課 長 課長補佐 係 長 係

起案

・  ・

台 帳

決裁

・  ・

様式第１０号

市 営 墓 地 使 用 権 承 継 届

令和○○年○○月○○日

真岡市長   殿

                       住 所  真岡市荒町５１９１

                   承継人

                       氏 名  真岡 二郎

下記のとおり承継使用したいのでお届けします。

なお，本申請による住所等の確認のために必要がある場合は，市が保有する個人情報（住民基

本台帳・課税台帳等）の利用に同意します。

許 可 番 号 第 ○○○○  号    平成○○年 ○○月 ○○日 許可

墓地の名称・位置 真 岡 市 営 墓 地

真岡市長田霊園 第 Ａ～Ｋ 区第 ○○ 号  第 〇  種

前使用者氏名 真岡 太郎

承 継 人

本 籍 真岡市荒町５１９１

住 所 真岡市荒町５１９１

氏 名 真岡 二郎

職 業

(勤務先)

会社員

（○○○○株式会社）
電話

○○－○○○○

自宅

承 継 事 由

真岡太郎死亡により先祖の祭祀を承継するため

添 付 書 類

（１）市営墓地使用許可証（２）承継者の戸籍謄本、又はその他承継原因

を証明する書類（３）前使用者の除籍謄本

（４）承継者の住民票抄本 (本籍記載があるもの。市内在住者の場合，市

が保有する個人情報(住民基本台帳・課税台帳等)の利用に同意する場合は

添付不要)

（注）次の欄は、記入しないでください。

決        裁
受付

  ・  ・

処 理 事 項
課 長 課長補佐 係 長 係

起案

・  ・

台 帳

決裁

・  ・

記入例

申請書の書き方・利用の仕方

申請書名 ■ 市営墓地使用権承継届

内  容 ■ 使用者の死亡等により承継使用する際に提出してください。

受付窓口

■  環境課（本庁舎２階）

■  月～金 8:30～17:15

記載要領

■ 使用許可番号、墓地の名称・位置欄については、使用許可証に記載し

てありますので、確認の上記入してください。

■ 使用権を承継できるのは、先祖の祭祀を主宰すべき者になります。

■ 添付書類として、使用許可証と前使用者の除籍謄本、承継者の戸籍謄

本、本籍記載のある住民票抄本を提出してください。（承継される方が

市内在住の場合、住民票抄本は省略可能です。）

手数料 ■ 無料

お問合わせ ■ 環境課 環境保全係 電話０２８５－８３－８１２５

その他